
Str. 1 

SMLOUVA 

na vykonání neplánovaných a nálezových servisních oprav 
a pravidelné profylaktické údržbě AMS.2.LKCS 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

číslo smlouvy zhotovitele: TC 1293–2019 

číslo smlouvy objednatele: D-023-2019 

 

I.   SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1 Objednatel:  Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

se sídlem:  U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7, ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450                                  

zastoupený: Ing. Robertem Kalou, náměstkem a členem představenstva 

bank. spojení:  ČSOB České Budějovice  č.ú. 196577257/0300  

IČO: 260 93 545 

DIČ:                    CZ26093545 

tel.: 606 037 782 

e-mail: airport@airport-cb.cz 

 

 

Zhotovitel:  Transcon Electronic Systems spol. s r.o. 

se sídlem: Ohradské náměstí 5/1621, 155 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86718 

zastoupený:  Vladimírem Drábkem. 

bank.spojení:  Komerční banka Frýdek-Místek č.ú. 27-3620180237/0100 

SWIFT KOMBCZPP 

IČO: 26510634 

DIČ: CZ26510634  

tel: 558 437 551 

e-mail info@transcon.cz 

 

 



Str. 2 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

2.1 Předmětem této smlouvy jsou neplánované, nálezové opravy a periodická profylaktická prohlídka, servisní 
pohotovosti, dálkové správy systému, oprav systému AMS 2 LKCS a jejich komponentů podle přílohy č.1 této 
smlouvy a udržovací školení obsluhy (dále jen dílo). Opravy se týkají výpočetní techniky, speciálního SW 
vybavení, prvků přenosu dat a zdrojů konstantního proudu pro systém SZZ jako neoddělitelné části systému 
AMS. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

2.2 Objednatel se zavazuje dílo po kontrole provozuschopnosti převzít a uhradit. 

 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Místem plnění je areál letiště Planá u Českých Budějovic, objekty s pracovišti objednatele, v případě dálkové 
správy sídlo zhotovitele. 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 

 

4.1   Stanovení servisních časů: 

- servisní pohotovost – telefonní HOT-LINE – nepřetržitě 

- dálková správa systému – zahájení do 2 hodin od obdržení hlášení o vzniku závady 

- servisní zásah u uživatele – zahájení prací do 6 hodin od obdržení hlášení o vzniku závady 

- periodická profylaktická prohlídka zařízení bude prováděna 1x ročně. Rozsah činnosti při provádění servisní 
prohlídky je specifikován v TP jednotlivých technologií; 

4.2 Při plnění předmětu smlouvy podle čl. 2.1 se zhotovitel zavazuje: 

      - uvést do provozu systém do 24 hod od nahlášení závady objednatelem. 

- závady, které zásadně neovlivňují chod systému odstranit nejpozději do 2 týdnů. Tento termín je možno 
prodloužit na základě vzájemné dohody. 

4.3 Udržovací školení obsluhy je prováděno podle potřeby na základě vyžádání objednatele, formou písemné 
objednávky 

V. CENA 

 

5.1 Cena díla – konečná hodnota nebyla stanovena, byly stanoveny limity pro způsob jejího výpočtu, které jsou 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Jednotlivé činnosti budou prováděny na základě objednávky, kde bude uvedena 
cena. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktur, které vystaví zhotovitel a odešle objednateli ve 
dvou výtiscích.  

6.2 Zhotovitel vystaví fakturu s vyúčtováním DPH dle platných předpisů za servisní pohotovost vždy k poslednímu 
dni daného kalendářního měsíce, nejpozději do 15 dnů od tohoto data, za opravy, servisní činnost a udržovací 
školení ke dni poskytnutí, nejpozději do 15 dnů od tohoto data. 

6.3 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dané § 12 zák. č. 588/92 Sb. o DPH v platném znění a 
obsahovat konkrétní označení díla (dle bodu 7.2). Lhůta splatnosti faktur je 17 dnů ode dne vystavení. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne 
vystavení nové faktury. 



Str. 3 

6.4 Zhotovitel vystaví příslušné faktury ihned po provedení servisního zásahu, případně školení nebo po měsíčním 
poskytování služeb. Datem zdanitelného plnění je poslední den v měsíci u servisní pohotovosti, jinak den 
provedení servisního zásahu nebo školení. 

6.5 K faktuře musí být přiložen protokol o předání a převzetí díla odsouhlasený oprávněným zástupcem zhotovitele 
i objednatele s rozpisem práce a dodaného materiálu za zrealizované práce za daný zásah. 

6.6 Objednatel se zavazuje uhradit po převzetí u dodavatele cenu za dílo. 

6.7 Fakturu zaslat na adresu:  Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
U Zimního stadionu 1952/2 

             370 01 České Budějovice 7, ČR 

  

VII.   ZÁRUČNÍ DOBA – ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

7.1 Záruční doba na práci je 6 měsíců, na dodané ND je záruční doba 24 měsíců a začíná dnem odevzdání díla 
objednateli. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo požadovat a 
zhotovitel povinnost vadu bezplatně odstranit. 

7.3 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezprostředně po jejím zjištění písemně do 
rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 

 

VIII.   PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

8.1  Způsob vyrozumění zhotovitele o servisním zásahu: 

- telefon 602 531 928 (dostupný 24 hodin denně s hlasovou schránkou),  

- popis poruchy mailem na adresu info@transcon.cz   

6.1 Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh servisních prací nebude narušován neoprávněnými zásahy 
třetích osob. 

6.2 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků. 

6.3 Za stranu objednatele je osoba zodpovědná za oznámení závady zhotoviteli Ing Josef Strapek, mobil 
606037782. Tato osoba má taktéž pravomoc podepisovat servisní výkazy zhotovitele. 

6.4 Zhotovitel odpovídá za řádné provedení sjednaného rozsahu díla a jeho předání oprávněné osobě objednatele. 

6.5 Objednavatel umožní zhotoviteli vstup do objektů uživatele za účelem oprav a servisních prací. 

6.6 Zhotovitel bude dodržovat veškerá nařízení platná pro vstup a pohyb v areálu Letiště České Budějovice. 
Objednatel je povinen seznámit zhotovitele s těmito nařízeními. 

6.7 Zhotovitel je povinen uhradit v plné výši případné škody vzniklé na technologii, které objednatel poskytne 
zhotoviteli k plnění předmětu této Smlouvy. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje používat poskytnuté prostředí objednatelem výhradně pro plnění předmětu této Smlouvy 
a respektuje zákaz kopírování SW produktů, na které má objednatel příslušné licence. 

6.9 Zhotovitel se zavazuje respektovat pravidla objednatele, kterými je stanoven způsob a oprávnění užívání 
systémů AMS. 

6.10 Zhotovitel odstraní odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. Je plně zodpovědný za ekologickou likvidaci 
těchto odpadů. 

6.11 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění této smlouvy o dílo, že při provádění díla 
bude postupovat s odbornou péčí a odpovídá za to, že realizací smlouvy nejsou dotčena práva třetích osob, 
včetně práv autorských. Veškerá odpovědnost z toho vyplývající jde k tíži zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za 
škodu způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho činností. Objednatel je oprávněn užívat 
předmět plnění za účelem a v rozsahu daném touto smlouvou a charakterem předmětu plnění v souladu 
s příslušnou dokumentací. 



Str. 4 

6.12 Dílo bude zhotovitelem odevzdané a objednatelem převzaté i v případě, že v zápisu o odevzdání a převzetí 
budou uvedeny vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu 
(užívání). Tyto zjevné vady musí být uvedeny v zápisu o odevzdání a převzetí díla s určením termínu jejich 
odstranění. 

6.13 Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně 
závaznými předpisy. 

6.14 Zhotovitel se zavazuje, že vyplněné „Potvrzení“ (příloha č. 2), které obdrží společně s objednávkou, předloží 
oprávněné osobě objednatele ještě před zahájením prací. Dále před zahájením prací vyplní „Prohlášení“ 
(příloha č. 3). Zhotovitel bude pracovat pod nepřetržitým dohledem zaměstnance objednatele. 

 

IX.   SMLUVNÍ POKUTY 

 

9.1 V případě nedodržení časů, které jsou uvedeny v bodech 4.1. a 4.2, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

9.2 Pokud objednatel uhradí faktury po termínu splatnosti, zaplatí úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované 
částky za každý den prodlení. 

9.3 Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

X.  VYŠŠÍ MOC 

 

10.1  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé a ani je nemohou ovlivnit 
smluvní strany, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd. 

10.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným od vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc 
odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k 
dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává 
dnem doručení oznámení. 

  

XI.   ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI 
 

11.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace k jiným účelům 
než k plnění podmínek této smlouvy. Jinak odpovídají za škodu takto vzniklou. 

11.2 Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje a jiné důvěrné informace budou zpracovány pouze v rozsahu a 
k účelům stanoveným objednatelem, zhotovitel je nesmí poskytnout nebo použít v rozporu s jejich účelem. 
Osoby jednající jménem zhotovitele budou zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a jiných 
důvěrných informacích o kterých se přímo či nepřímo dozvědí a o bezpečnostních opatřeních s tím 
souvisejících. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu. Zhotovitel uhradí veškeré škody 
vzniklé porušením výše uvedeného závazku. 

11.3.  Dodavatel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž mají  

většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 

písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

11.3.  Smluvní strany ve shodě potvrzují, že  

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 2 ZRS, 



Str. 5 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a 

které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 budou v elektronickém obrazu textového obsahu 

smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny.  

11.4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České Budějovice a. s., a to ve      

         verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. b) této smlouvy. 

 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 

TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s r.o.- ID datové schránky     i6v74tw 

 

Znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. b) této smlouvy provede Jihočeské letiště 

České Budějovice a. s. začerněním. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude provádět     

  pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Dodavatel je oprávněn Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

  vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České  Budějovice a.s.  

  opravu provede, bude-li výzva dodavatele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu  obdrží.  

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv a je uzavřena na dobu plnění záruční doby.  

12.2 Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s 2 měsíční výpovědní lhůtou na které musí být smluvní strana 
písemně upozorněna. Výpovědní lhůta začne plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi. Důvodem k vypovězení této smlouvy je rovněž ukončení provozu systému AMS. 

12.3 Obě strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro vznik 
smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá tak, aby nebyla k tíži 
žádného účastníka. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění. 

12.4 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo ceník dle přílohy č.1, lze jen formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.5 Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá zhotovitel a jedno objednatel. 

12.6 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Cena činností dle smlouvy o pozáručním servisu AMS.2.LKCS 

       příloha č. 2 – Potvrzení 

       příloha č. 3 – Prohlášení 

 

 

 

 Datum:        Datum:  

 Jihočeské letiště České Budějovice a.s.   Transcon Electronic Systems spol. s r.o 

 

 

 …………………….          ……………………………………… 

 Ing Robert Kala         Vladimír Drábek 

 náměstek a člen představenstva                        jednatel společnosti 

   



                                                                                                                                                        str. 6 

Příloha č.1 ke Smlouvě o servisu AMS 

 

CENA ČINNOSTÍ DLE PŘEDMĚTU SMLOUVY  

 

Ceny uvedené v tabulkách 1, 2 a 3 jsou smluvními cenami bez DPH. 

 

1. Jednotlivé ceny při opravách a servisní činnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Čas strávený opravou se začíná počítat od příjezdu servisní skupiny na místo poruchy. Čas technika 
strávený na cestě je dobou přepravy z Frýdku Místku na letiště České Budějovice. Položku doprava 
se rozumí úhrada za použití motorového vozidla pro přepravu servisní skupiny.  

Celková cena servisního zásahu výjezdem se skládá z: 

- Ceny dopravy, tj. počet km x 15,- Kč 

- Ceny náhrady času stráveného cestou, tj. počet osob x počet hodin cesty x 215,-Kč 

- Ceny práce na opravě, tj. počet osob x počet hodin x 495,- Kč.  

- Ceny dodaného materiálu dle platného ceníku v den opravy 
 

Celková cena dálkové správy systému se skládá z počtu hodin práce x 300,- Kč. V této částce 
je zahrnuta hodinová mzda programátora a cena modemového spojení. 

Celková cena profylaktické prohlídky se skládá z: 

- Ceny dopravy, tj. počet km x 15,- Kč 

- Ceny práce, tj. počet hodin x 375,- Kč (bez ohledu na to kolik osob prohlídku provádí) 

 

2. Jednotlivá cena za servisní pohotovost: 

 

Druh činnosti MJ Cena za MJ bez 
DPH  v Kč 

Nepřetržitá služba – telefonní hot-line Hod 10,00 

 

Uvedená cena zahrnuje poměrnou část mzdy osoby zabezpečující tuto službu a telekomunikační 
poplatky. 

Úhrada je prováděna měsíčním paušálem dle vzorce: počet dní v měsíci x 24 hodin x 10,- Kč. 

Druh činnosti MJ Cena za MJ bez 
DPH  v Kč 

Práce 1 osoby servisní skupiny – HW specialista Hod 695,00 

Práce 1 osoby servisní skupiny – programátor SW Hod 1 895,00 

Doprava Km 15,00 

Čas technika strávený na cestě do místa poruchy Hod 215,00 

Dálková správa systému  Hod 300,00 

Periodická profylaktická prohlídka (1x ročně) Hod 495,00 



                                                                                                                                                        str. 7 

 

3.  Cena udržovacího školení: 

 

Druh činnosti MJ Cena za MJ bez 
DPH v Kč 

Doprava Km 15,00 

Udržovací školení obsluhy (na vyžádání) Osoba/hod 495,00 

 

Cena udržovacího školení obsluhy se skládá z ceny dopravy (pokud je školení prováděno u 
objednatele), tj. počet km x 15,- Kč a součinu počtu školených osob a hodin školení. 



                                                                                                                                                        str. 8 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o servisu AMS 

 

POTVRZENÍ 

 

Potvrzuji, že pracovníci firmy ............................................................................................................................,  

provádějící objednané servisní úkony ve prospěch společnosti Jihočeské Letiště České Budějovice a.s.: 

ad 1) jsou zmocněni k provádění úkonů: ........................................................................................ v  rozsahu bodu 

.............................................................., Vyhlášky 108/1997 Sb., příloha č. 1, část A, bod 3.x, v souladu s 

platným oprávněním, vydaným dle § 17 zákona č. 49/1997 Sb. Toto písemné bude předáno objednateli před 

zahájením objednaných prací. 

ad 2) mají potřebné znalosti a kvalifikaci k provádění objednaných prací, 

ad 3) mají a udržují dostatečné znalosti a povědomí o službách, které podporují, 

ad 4) mají povědomí o skutečných a potenciálních účincích své práce na provozní bezpečnost podporovaných 

služeb. 

 

 

 

V ....................................., dne .................................. 

 

 

 

 

.........................................................   .................................................. 

jméno     podpis 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        str. 9 

Příloha č.3 ke Smlouvě o servisu AMS 

PROHLÁŠENÍ 

Toto prohlášení, jehož cílem je upřesnit navazující požadavky související s provozní bezpečností 

v rámci společnosti Jihočeské Letiště České Budějovice a.s. 

 

Já, níže podepsaný pracovník firmy: ................................................................................................ 

 

se sídlem: .......................................................................................................................................... 

 

prohlašuji, že: 

1) jsem písemně zmocněn k provádění objednaných prací a toto zmocnění jsem předal objednateli 

před zahájením prací (viz Příloha č. 2), 

2) mám potřebné znalosti a kvalifikaci k provádění objednaných prací (viz Příloha č. 2), 

3) mám a udržuji dostatečné znalosti a povědomí o službách, které podporuji (viz Příloha č. 2), 

4) mám povědomí o skutečných a potenciálních účincích své práce na provozní bezpečnost 

podporovaných služeb (viz Příloha č. 2), 

5) jsem byl seznámen s aktuálními podmínkami a platnými pracovními omezeními, 

6) jsem tělesně a duševně zdravotně způsobilý k provádění objednaných prací, 

7) v případě jakékoliv krátkodobé a dlouhodobé indispozice, která může být způsobená: 

 alkoholem v plném rozsahu, včetně zbytkového alkoholu; 

 omamnými látkami; 

 psychotropními látkami; 

 a dalšími okolnostmi; 

a budu-li se jevit tělesně a duševně zdravotně nezpůsobilým, nebude mi umožněn vstup 

na pracoviště a o této situaci bude písemně informován můj nadřízený, 

8) jsem byl seznámen s podmínkami pro vstup do neveřejného prostoru (dále jen NP): 

 do NP je vstup/vjezd možný pouze vyhrazenými vstupními místy; 

 osoby / vozidla pohybující se v NP musí mít viditelně umístěny TEMPORARY identifikační 
průkaz (IDC) / TEMPORARY vjezdové povolení (VP). TEMPORARY IDC a VP jsou vydány 
pracovníkem ostrahy letiště na vstupních místech do NP; 

 pohyb osob v NP je možný pouze v doprovodu držitele trvalého IDC, který zodpovídá za jejich 
pohyb a bezpečnost na letišti, 

9) všechny objednané práce budu provádět na určeném pracovišti a se souhlasem oprávněné osoby 

objednatele, 

10) po ukončení objednaných prací, bude dané zařízení přezkoušeno a musí být ve spolupráci 

s určeným pracovníkem objednatele ověřena a písemně protokolárně doložena jeho další 

provozuschopnost. Pokud nebude provozuschopnost doložena, musí být proveden zápis  

se zdůvodněním, 

11) po ukončení objednaných prací budou předány seznamy součástek a dílů s uvedením jejich 

specifikací v souladu s technickými požadavky na daná zařízení, 

12) všem výše uvedeným požadavkům uvedeným v předchozích bodech rozumím, byly mně 

zodpovězeny všechny dotazy a zavazuji se, že je budu dodržovat, 



                                                                                                                                                        str. 10 

13) budu včas a prokazatelně aktualizovat údaje a doklady požadované odpovědnými zaměstnanci 

objednatele. 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne .......................................... 

 

 

 

Za Jihočeské letiště České Budějovice a.s.     

 

 

...........................................................  .................................................. 

  jméno       podpis 

 

 

 

Za ...............................................................................................................................  

 

 

...........................................................  .................................................. 

  jméno       podpis 

 

 

...........................................................  ................................................. 

  jméno       podpis 

 

 

...........................................................  .................................................. 

  jméno       podpis 

 


